
 

 

1/2023 Zápis z jednání 
(Železniční výbor) 

konaného dne 7. 3. 2023 od 17:00 

Místo konání: 

budova úřadu MČ Praha - Velká Chuchle, kancelář starosty 

 

Přítomen: p. Kobes, p. Kuzníková, p. Křen, p. Hoření 

tajemnice: pí. Benešová, omluvena 

1. Mimoúrovňové křížení na žel. tratí - nadjezd 

 

- MČ dodala chybějící dokumenty k obnovenému stavebnímu řízení 

- SŽ  (pan Kasa) bude informovat o předání paní Čeřovské (stavební úřad Praha 16 - Radotín), 

MHMP (odbor evidence nemovitostí) musí vydat souhlasné stanovisko a to dodat SÚ P16 - 

Radotín) 

- výkup pozemků - probíhá jednání mezi dotčenými občany a SŽ  

- povolení kácení na pozemku pana Indry - MČ vydalo za podmínky kácení až před zahájením 

samotné stavby, již nabylo právní moci 

- probíhá jednání SŽ s dotčenými obyvateli, SŽ navrhuje navíc terénní úpravy aj. 

- po ukončení jednání bude finální projekt představen obyvatelům Chuchle 

 úkol pro MČ: 

- pravidelně kontaktovat paní Čeřovskou (Stavební úřad P16 - 

Radotín)  a zjišťovat stav stavebního řízení 

- pravidelně kontaktovat SŽ a zjišťovat stav na straně SŽ a Drážního 

úřadu 

2. Kontrolní dny Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo) 

- MČ se pravidelně účastní 

- z důvodu neustálého vandalismu – grafit budou do podchodu u nástupišť ve spolupráci dětí 

ze ZŠ a MŠ umístěny grafity, které se zakomponují do jednotného obrazce pověřeným 

umělcem (sprejerem) 

- stará budova nádraží se bude bourat, provede SŽ 

 úkol pro MČ: 

- zjistit stav kamer v podchodu - funkčnost, kdo je spravuje a kde je 

záznam v případě potřeby 

- zjistit stav kamer na přejezdu - funkčnost, kdo je spravuje a kde je 

záznam v případě potřeby 

 

 

 

 



 

 

3. Zdvojkolejnění Branického mostu na k. ú. Malá Chuchle 

 

- plánováno od 8/2023 na 14 měsíců 

- dohoda na úpravu parkování pro obyvatele Malé Chuchle 

 

 

 úkol pro MČ: 

Do konce dubna dodat na P16 - Radotín (úsek dopravy, pan Martínek) 

podklady pro dočasné omezení parkování pro nerezidenty včetně vzoru 

parkovacího lístku, vše s odborem již projednáno s předběžným 

souhlasem 

 

4. Informace Tunel Praha – Beroun 

 

- v květnu 2023 proběhne setkání s občany Malé Chuchle, termín upřesní paní Domanická 

(SŽ) v průběhu března 2023 

 

 

 úkol pro MČ: 

Zajistit pronájem učebny na ČZU pro setkání 

 

5. Obecní rozhlas 

 

- je návrh ho již neobnovovat (v nové rezidenční čtvrti Hvězdárně nedošlo k jeho výstavbě 

a ve zbytku Chuchle není prověřena jeho funkčnost, z důvodu přerušeného kabelu, nyní 

nefunguje vůbec (přerušeno výstavbou lávky). Aby byla prověřena jeho funkčnost v celé 

obci, musela by se zajistit specializovaná firma, která by prověřila stav všech ampliónů 

v obci a trasy vedení s tím, že by i tak v 1/3 hlášení neprobíhalo z důvodu absence 

rozvodů. Toto by pro MČ znamenalo vysoké náklady. Při nouzovém stavu jsou v obci plně 

funkční sirény. 

- z výše uvedených důvodů se doporučuje využívat/propagovat více SMSinfo (munipolis) 

a webové stránky obce 

 

 úkol pro MČ: 

Propagovat SMSinfo jako informační kanál, opakovaně informovat ve 

zpravodaji včetně návodu, jak se k odběru SMSinfo přihlásit 

 

6. Rezignace JUDr. Emila Flégla 
 

JUDR. Emil Flégl rezignoval na post člena železničního výboru 

 

 

 

Zapsal p. Křen 


